[image: image1.jpg]

Собрание депутатов города Троицка

Челябинской области

Шестой созыв

Тридцать шестое заседание
Р Е Ш Е Н И Е

от 25.08.2022г. № 97
      г. Троицк
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов города Троицка от 27.10.2016 года № 158 «О дополнительной компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных учреждениях города Троицка, реализующих образова-тельные программы дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 29 августа 2013 года № 515-ЗО «Об образовании в Челябинской области», руководствуясь Уставом города Троицка, Собрание депутатов города Троицка
РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Собрания депутатов города Троицка от 27.10.2016 года № 158 «О дополнительной компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных учреждениях города Троицка, реализующих образовательные программы дошкольного образования» следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 2 слова «от суммы фактически начисленной платы,» заменить словами «от размера платы,»;
2) в подпункте 2 пункта 2 слова «от суммы фактически начисленной платы,» заменить словами «от размера платы,»;

3) в подпункте 3 пункта 2 слова «от суммы фактически начисленной платы,» заменить словами «от размера платы,».
2. Контроль за исполнением настоящего решения поручить                 постоянным комиссиям по финансово-бюджетной и экономической политике (Хасанов В.В.) и по социальной политике (Рогель О.В.).
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Вперёд».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Собрания
депутатов города Троицка

        В.В. Хасанов
Глава города Троицка

        А.Г. Виноградов